

Kære alle forældre

Så er det blevet tid til et efterårsnyhedsbrev fra SFO Falkenberg



Et nyt skoleår er i gang; nye og gamle børn har indtaget SFO'en efter sommerferien, vores værksteder summer af aktiviteter og vi glæder os til et nyt skoleår med jeres skønne børn.

Vi har fået Mie og Annette tilbage i SFO og Tobias vikar har fået faste timer.

I dette nyhedsbrev vil vi fortælle lidt om nye tiltag, opfriske gamle regler og informere jer om kommende arrangementer i SFO.

Nye tiltag i SFO.

Fast udedag;

Vi vil forsøge at have en **fast udedag hver tirsdag**, hvor vi har fokus på bål og udeaktiviteter. Dette træder i kraft tirsdag i uge 39. **Husk** derfor at give jeres børn tøj med efter vejret.



Hal-aktiviteter;

Hal-temadage vil blive introduceret igen, hvilket betyder, at vi vil have fokus på at genindføre Nerf, Pudedag, Basketball, Fodbold og Badminton/Tennis som aktiviteter i hallen på temadagene. SFO'en har haldage mandag, onsdag og fredag.



BISB;

Børn **I** **S**und **B**alance er et projekt, som hele skolen er en del af. Projektet sætter fokus på at give børn en sund start på livet igennem bevægelse og sund mad. Fokuspunkterne er:

- 1) Leg og bevægelse sammen
- 2) Sund mad og drikke sammen
- 3) Oplevelser og nærvær sammen

Vil vil i fleksugen, uge 41, også i SFOtid have fokus på disse områder og planlægge aktiviteter derefter. Vi vil i starten af SFOtid have bevægelsesaktiviteter, vi vil invitere idrætsforeninger ud og have fokus på sund mad. Spejderne kommer tirsdag og laver bål med os. Der vil komme et program for ugen, når vi nærmer os.



Projekt i vådrum;

Et gammelt projekt er blevet efterspurgt og selvfølgelig skal vi da lave robotter igen.

Susanne er i gang med at indsamle dumsedutter, papkasser, paprør, limpistoler og andet godt fra robot-verdenen til at kunne igangsætte fremstilling af robotter. I den forbindelse er der hårdt brug for hjælp fra jer forældre til at komme med de **skotøjsæsker** fra de nye efterårssko, som I snart vil erhverve jer. Eller andre slags papkasser og også toiletruller og køkkenruller. På forhånd mange tak.

Sidst projektet blev lavet kom der 100 robotter i caféen til udstilling! Alle børn er velkomne til at komme og lave deres egen robot. Der kommer information, når alle reservedele og kasser er på plads.



Gamle regler, som der er brug for at blive opfrisket er;

Spilleland

Der er spilleland hver fredag fra kl. 15 til man bliver hentet/skal hjem. Her må man medbringe egen Ipad til at spille på og det foregår i Spilleland i de blå lænestole eller ved borde. Vi er obs på hvad børnene spiller og vi accepterer kun spil der er for aldersgruppen. Spil der er uegnet for mindre børn eller youtube er ikke tilladt i SFO ´en.



Oprydning i garderober, toiletter og SFO;

Hjælp jeres børn med at tømme deres garderober for madrester, mælkekartoner, pinde, tegninger hver dag.

I må også gerne tage en snak hjemme omkring hvordan man går på toilettet, hvor skal papir hen, at vaske hænder og trække ud mm. Vi er meget obs på toiletterne og brug af disse, da vi ønsker, at det skal være rart at gå på toilettet og bibeholde den gode hygiejne.

Yderligere har vi fokus på at synliggøre bedre for børnene, hvor tingene har deres plads, oprydning efter tegning, spil og leg i caféen. Hjælp jeres børn med at rydde op inden de går hjem.

Glemmebiksen

Glemmebiksen holder til i den første garderobe, når man kommer ind af døren i bygning C. Det er her alle glemte ting kommer hen. Husk at skrive navn på børnenes ting, det gør det lidt nemmere for os at hjælpe. Husk altid at tjekke her først, når I leder efter noget.

Købmandsbutik

Vi vil forsøge at friske vores købmandsbutik op igen, den har været meget besøgt og varerne er blevet udsolgt, så vi håber I vil hjælpe os med at anskaffe nye varer til butikken. Vi ønsker kun varer uden madrester i, rengjorte og tapet.



Halloween

Vi holder selvfølgelig halloween i SFO til oktober, dato følger. Børnene må gerne være udklædt denne dag og der vil være halloween aktiviteter.



Leder/souschef

Vores nye SFO-leder/pædagogisk leder hedder Bo Steffin Larsen, I kan altid kontakte ham på aula eller på kontoret.

Susanne er stadig souschef i SFO 'en og varetager administrative opgaver, SFO planlægning, vikardækning mm samt alt omkring behovspasning/feriepasning og modulændringer/ind- og udmeldelser. Skriv gerne på aula, hvis I skulle have spørgsmål vedrørende disse punkter.

Efterlysning;

"Reminder" om at medbringe;

- Skotøjsæsker og mindre papkasser
- Tomme Toiletruller
- Tomme Køkkenruller
- Købmandsbutikvarer, vasket og tapet til



Behovspasning

I efterårsferien/uge 42 er der behovspasning på Græse Bakkeby skole. Deadline for tilbagemelding var d. 11/9, men mange forældre har desværre ikke svaret på anmodningen om hvorvidt deres børn kommer eller ej. Derfor regner vi ikke med at I har behov i denne uges behovspasning. Vi har feriepasning i ugen op til jul (uge 51). Mellem jul og Nytår(uge 52) er der behovspasning og fristen er 22. november.

Kontakt til SFO

Ring venligst på **24 59 21 78** for at komme i kontakt med SFO'en. I må meget gerne ringe, hvis I bliver meget forsinket, især ved lukketid, så vi ved besked.

Til alle forældre; Spørg endelig hvis du er i tvivl om noget eller der er noget, du undrer dig over.

De bedste hilsener fra personalet - SFO Falkenborg



